[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   25.11.2019
	№ 1680

	О внесении изменений в постановление администрации города от 19.11.2013 № 2119, в административный регламент осуществления муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства на территории муниципального образования «Город Коряжма»

Рассмотрев письмо правового департамента Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 15.10.2019 № 09-03/1345, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 19.11.2013 № 2119 «Об организации осуществления муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановлений администрации города от 20.01.2014 № 48, от 16.09.2014 № 1516, от 16.03.2015 № 429, от 21.01.2016 № 95, от 13.05.2016 № 805, от 12.12.2016 № 2099, от 29.06.2017 № 972, от 29.05.2018 № 769) следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1 Установить, что в период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года:

должностные лица органа муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства администрации муниципального образования «Город Коряжма» перед проведением плановой проверки обязаны разъяснять руководителям, иным должностным лицам или уполномоченным представителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям, их уполномоченным представителям содержание положений статьи 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)»;

в случае представления должностным лицам органа муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства администрации муниципального образования «Город Коряжма»  при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1 статьи 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)», и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)», проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт.».

2. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства, утвержденный постановлением администрации города от 19.11.2013 № 2119 (в редакции постановлений администрации города от 20.01.2014 № 48, от 16.09.2014 № 1516, от 16.03.2015 № 429, от 21.01.2016 № 95, от 13.05.2016 № 805, от 12.12.2016 № 2099, от 29.06.2017 № 972, от 29.05.2018 № 769) следующие изменения:

2.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Административный регламент осуществления муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства (далее по тексту - административный регламент) устанавливает порядок осуществления Администрацией муниципального образования «Город Коряжма» (далее – Администрация) муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства (далее – муниципальная функция, муниципальный контроль), в том числе определяет сроки и последовательность административных процедур Администрации при осуществлении полномочий по муниципальному контролю за соблюдением норм и правил благоустройства.»;
2.2 в пункте 2 слова «лесного контроля» заменить словами «контроля за соблюдением норм и правил благоустройства»;
2.3 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципальной функции, размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

2.4 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предметом муниципального контроля  является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами обязательных требований, установленных федеральными законами, законами Архангельской области в сфере соблюдения норм и правил благоустройства, требований, установленных муниципальными правовыми актами в отношении соблюдения норм и правил благоустройства территории муниципального образования «Город Коряжма» (далее – обязательные требования), а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утвержденными программами профилактики правонарушений, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»;

2.5 абзац второй пункта 14 исключить;

2.6 в дефисе первом пункта 15 слова «принятие решения» заменить словами «решение вопроса»;

2.7 в дефисе втором пункта 16.1. слова «принятие решения» заменить словами «решение вопроса»;
2.8 в пункте 18.11. цифру «10» заменить цифрой «20»;

2.9 второй абзац пункта 18.12. изложить в следующей редакции:

«Результаты рассмотрения возражений на предостережение, уведомление об исполнении предостережения используются Управлением для целей организации и проведения мероприятий по профилактике нарушения обязательных требований и иных целей, не связанных с ограничением прав и свобод юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.»;

2.10 пункт 18.13. изложить в следующей редакции:

«18.13. Предостережение, уведомление о принятии или отказе в принятии возражения направляются должностным лицом органа муниципального контроля юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным для юридического лица, индивидуального предпринимателя способом, включая направление в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (должностного лица), с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, указанному соответственно в Едином государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо размещенному на официальном сайте юридического лица, индивидуального предпринимателя в составе информации, размещение которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»;
2.11 приложение 3 исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования и подлежит размещению  на официальном сайте  администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                                А. А. Ткач